Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓCW1041 -~ rn i

PROPO ROVAIWYNT
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 20/03/2024

inio Oliveira
PRESIDENTE

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI N°:. /2024

DENOMINA DE RUA VICTOR ALBERTO MOU-
RA SILVA, A RUA "TG 4" DO LOTEAMENTO
ALTO DA BOA VISTA, BAIRRO BOA VISTA,
NESTA CIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, aprova
a seguinte Lei:

Art. 1°. Denomina de Rua Victor Alberto Moura Silva, a atual Rua TG 4,
Loteamento Alto da Boa Vista, Bairro Boa Vista, CEP: 4502-7500..

Art.2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Secretaria Geral

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 06 de Fevereiro de 2024.

-

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)

www.camaravc.combr
riCir3@camaravc

CãmAradc Vibiria ria remniticta ..A

11~111.1~
Câmara Municipal

Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

O referido Projeto de Lei, tem como objetivo de denominar de Rua Victor Alberto
Moura Silva, a atual Rua TG 4, Loteamento Alto da Boa Vista, do bairro boa vista, nesta
Cidade.

Victor Alberto Moura Silva, natural de Vitória da Conquista em 28/04/2011, estudou
durante sua vida aqui na escola Adventista.

No ano de 2021, com 10 anos de idade, descobriu que estava com um tumor
cerebral incurável,com tempo de vida de 6 meses, chamado de Glioma de Tronco Difuso,
um tumor agressivo e letal na infância.

Vitinho, como carinhosamente era chamado, lutou por cerca de 2 anos pela vida.

Durante esse período fez radioterapia como único tratamento paliativo, o que permitiu que
a doença não evoluísse durante o período de um ano.

Ocorre que, em julho de 2022, o tumor voltou a crescer, passando novamente por
radioterapia, e de lá até o dia 11/05/23, dia da sua partida, lutou bravamente para viver.
Victor era um menino alegre, feliz, grato e amoroso. Partiu deixando um legado de amor,
para os seus familiares e amigos.

Diante do exposto, e certos da importância da presente demanda para Vitória da
Conquista, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares desta Casa Legislativa para
a aprovação do presente Projeto de Lei,

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 06 de Fevereiro de 2024.

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)

www.camaravc.com.br
fiE @camaravc

rÂmara rio Vittiria ria rnnniiictA

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

Rua Tg Quatro

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Jon

Gasolina

25°
-Tecia

Restaurantes

CD to)

 n.

Hotéis •

Av. Jardim Guanat,

NI(.>•1

Cond Piatà.

Av. Joselito Ferreira Soares

Posto Boa Vista

o o c
t.;

Jtive
o

ube da Caixa op
MerenQualy

R. Tg Quatro - Boa Vista

R. T9 Quatro
Acesso recente

Sup

,Estádio Municir

1 500 ft

200 m

À Iniciar rj Salvar

,onianto Juni

r i

1.1r  J

LIVE

Insei